
2023 年 8 月吉日 

「第 71 回東北地区肛門疾患懇談会」開催と演題募集のご案内 

 
東北地区肛門疾患懇談会 

代表世話人     八子直樹（八子医院） 

第 71 回当番世話人  磯部秀樹（山形済生病院） 

真島英太 (真島医院） 

 

謹啓 先生方におかれましては益々ご清祥の事と存じます。 

  

さて、第 71 回東北地区肛門疾患懇談会を下記の通り開催いたします。今回は、4 年ぶりの現地開催

と ZOOM 参加によるハイブリット形式になりますので、現地参加だけではなく、自宅や職場からでも 

参加が可能となっております。ぜひ遠方の先生方にもご参加いただき、活発なご討論をくださいますよ

うお願い申し上げます。 

演題は①「直腸脱について」と②「一般演題」(テーマ自由)の二つで募集をいたしますので下記連絡

先に、メールにて「演題名」をご連絡ください。皆様の奮っての演題応募とご参加をお待ちしておりま

す。なお、プログラムが確定しましたら後日改めてご案内させていただきます。 

「東北地区肛門疾患懇談会」が肛門疾患診療の研鑽と情報交換の場となりますようご協力の程、何卒 

よろしくお願い申し上げます。                    

謹白 

記 

【日    時】2023 年 10 月 14 日（土）16：00～18：00 

【開 催 方 法】ハイブリッド開催(現地開催および ZOOM 参加) 

【現 地 会 場】TKP ガーデンシティプレミアム仙台西口 8階 

※懇談会終了後、別会場にて情報交換会(18:30～)を予定しております 

(東北地区肛門疾患懇談会主催、会費制) 

【参 加 費】3,200 円（手数料込み）WEB 事前払い  

参加の詳細はホームページでご確認下さい。  <参加登録はこちらから> 

【演 題】公募 ①「直腸脱手術について」 

②「一般演題」(テーマ自由)    

【演題応募期限】8 月 1 日(火)～9月 7日（木） 

【演 題受 付 先】第 71 回当番世話人 磯部秀樹(山形済生病院) 

                メール: hiisobe@ameria.org 

【問い合わせ先】東北地区肛門疾患懇談会事務局 

木村光宏（大腸肛門科 仙台桃太郎クリニック） 

メール：touhokukoumon-office@umin.ac.jp  
 

※日本大腸肛門病学会の取得単位として出席 3単位、演者 3単位、共同演者 1 単位、日本臨床肛門病学
会の取得単位として出席 5 単位、演者 5単位、共同演者 1単位が認められます。 
 

共催 東北地区肛門疾患懇談会/ジェイドルフ製薬株式会社 


